Жаратылыстану-математикалық пәндер бойынша XIIІ Президенттік олимпиаданың аймақтық кезеңінің қорытындысы

Жаратылыстану-математикалық бағытындағы пәндерден XIIІ Президенттік олимпиаданың аймақтық кезеңі 2020 жылғы 18 қараша күні онлайн режимінде өтті. Олимпиадаға 129 оқушы қатысты. Оның ішінде 48 (37,2 %) оқушы жүлделі орындарға ие болды: I орын – 3 (2,3%); II орын – 20 (15,5%); III орын – 25 (19,3%) . 


О проведении регионального этапа XIIІ Президентской олимпиады по естественно-математическому циклу предметов

Региональный этап XIII Президентской олимпиады по естественно-математическому циклу предметов проведен 18 ноября 2020 года в режиме онлайн. В Олимпиаде приняли участие 129 выпускников  школ области . Из них, 48 (37,2%) выпускников заняли призовые места: I место - 3 (2,3%); II место - 20 (15,5%); III место - 25 (19,3%). 


	№
	ФИ участника
	Район/город/СШИ
	Школа
	математика
	физика
	химия
	биология
	Общий балл
	Место

	1
	Рахманова Жанерке
	Шетский
	ЭШГ им.Ж.Акылбаева
	11
	15
	15
	15
	56
	І

	2
	Антощук Елизавета
	г.Темиртау
	ЧУ Гимназия им.Т.Аубакирова
	14
	14
	14
	11
	53
	І

	3
	Сағатова Қаламқас
	Актогайский
	КШДС п.Шашубай
	9
	15
	13
	15
	52
	І

	4
	Турсумбекова Аяулым 
	Актогайский
	КШДС п.Шашубай
	14
	11
	14
	9
	48
	ІІ

	5
	Адилов Биржан
	Обл.организация
	СШИ "Дарын"
г. Караганда
	14
	12
	11
	9
	46
	ІІ

	6
	Аекина Cәния 
	Актогайский
	КШДС п.Шашубай
	12
	10
	11
	13
	46
	ІІ

	7
	Абдимуталипова Альфия
	Обл.организация
	СШИ "Дарын"
г. Караганда
	13
	11
	11
	9
	44
	ІІ

	8
	Айдарбекова Эльнура
	Бухар жырауский
	Кокпектинская СОШ
	10
	8
	12
	14
	44
	ІІ

	9
	Рахметбаева Дара 
	Обл.организация
	СМШИ
г. Караганда
	10
	9
	12
	13
	44
	ІІ

	10
	Рымханова Жанель
	Каркаралинский
	СОШ №43 им К.Смайылова с.Егиндыбулак
	11
	6
	14
	13
	44
	ІІ

	11
	Рыскулова Аружан
	Бухар жырауский
	Кокпектинская СОШ
	10
	8
	11
	15
	44
	ІІ

	12
	Кульджанов Аян 
	Обл.организация
	СШИ "Дарын"
г. Караганда
	12
	9
	14
	8
	43
	ІІ

	13
	Куралов Мадияр 
	Обл.организация
	СШИ "Дарын"
г. Караганда 
	13
	12
	9
	9
	43
	ІІ

	14
	Алтынмұрат Төлеген
	Обл.организация
	СШИ "Дарын"
г. Караганда
	10
	11
	13
	8
	42
	ІІ

	15
	Асылханова Лейла
	Обл.организация
	СШИ имени Н.Нурмакова г. Караганда
	9
	15
	11
	7
	42
	ІІ

	16
	Жасталапқызы Әсел
	Обл.организация
	СШИ имени Н.Нурмакова г. Караганда
	10
	15
	11
	6
	42
	ІІ

	17
	Маймыш Асылжан 
	Актогайский
	КШДС п.Шашубай
	11
	10
	11
	10
	42
	ІІ

	18
	Тоғайбай Нұрзат 
	г.Балхаш
	Лицей  №2 им. Абая
	8
	15
	10
	9
	42
	ІІ

	19
	Токтабекова Адель 
	Обл.организация
	СШИ имени Н.Нурмакова г. Караганда
	10
	14
	11
	7
	42
	ІІ

	20
	Усенбекова Тогжан
	Обл.организация
	СШИ имени Н.Нурмакова г. Караганда
	9
	15
	11
	7
	42
	ІІ

	21
	Амантай Ақнұр 
	Обл.организация
	СМШИ
г. Караганда
	8
	7
	12
	13
	40
	ІІ

	22
	Приходченко Карина 
	г.Темиртау
	Первый Темиртауский классический лицей
	11
	10
	15
	4
	40
	ІІ

	23
	Филатов Антон 
	г.Сарань
	Школа-лицей №1 
	15
	6
	10
	9
	40
	ІІ

	24
	Амангелди Сагынжан
	Шетский
	СОШ им.Ш.Батталовой
	11
	9
	13
	6
	39
	ІІІ

	25
	Лұқпан Шыңғыс
	Обл.организация
	СШИ "Дарын"
г. Караганда
	9
	10
	12
	8
	39
	ІІІ

	26
	Колесникова Анастасия
	Обл.организация
	СШИ "Дарын"
г. Караганда
	9
	7
	13
	9
	38
	ІІІ

	27
	Заводная Яна 
	Нуринский
	ОШ (РЦ) Ы.Алтынсарина
	4
	14
	13
	6
	37
	ІІІ

	28
	Исина Назия 
	Нуринский
	ОШ (РЦ) Ы.Алтынсарина
	10
	15
	8
	4
	37
	ІІІ

	29
	Кемелбеков Нұрболат
	Обл.организация
	СШИ имени Н.Нурмакова
г. Караганда
	11
	15
	9
	2
	37
	ІІІ

	30
	Советова Назерке
	Шетский
	ШГ им.Ы.Алтынсарина
	7
	13
	12
	4
	36
	ІІІ

	31
	Тахан Бекзат Рахатұлы
	Улытауский
	СШ №1 пос.Улытау 
	7
	15
	9
	5
	36
	ІІІ

	32
	Есниязов Жанай 
	Обл.организация
	СМШИ
г. Караганда
	4 
	8
	12
	15
	39
	ІІІ

	33
	Нурмаханова Алтынай 
	г.Темиртау
	Гимназия №1 
	3
	6
	15
	10
	34
	ІІІ

	34
	Нариманова Дариға 
	Жанааркинский
	Опорная школа на базе ОШ №132
	6 
	5
	13
	15
	39
	ІІІ

	35
	Усипбекова Яна 
	г.Караганда
	КГУ "Гимназия № 93"
	8
	4
	12
	9
	33
	ІІІ

	36
	Чикильдин Артём
	г.Балхаш
	школа-лицей №17
	6
	8
	13
	6
	33
	ІІІ

	37
	Аманжол Сериктес 
	Шетский
	ШЛ им.Ю.Гагарина
	11
	 
	13
	8
	32
	ІІІ

	38
	Сабитова Аружан
	г.Жезказган
	ШЛ  №7 им. К.И.Сатбаева
	10
	7
	12
	3
	32
	ІІІ

	39
	Саулехан Асылай
	Обл.организация
	СШИ имени Жамбыла г.Караганда
	7 
	5
	12
	15
	39
	ІІІ

	40
	Аман Ануар
	Жанааркинский
	ОШ имени Б.Амалбекова
	5
	7
	13
	6
	31
	ІІІ

	41
	Қисами Гурхан
	Обл.организация
	СШЛИ ІТ
г.Караганда
	4
	15
	8
	4
	31
	ІІІ

	42
	Лебёдко Никита 
	Обл.организация
	СШИ "Зияткер"
г.Балхаш
	7
	6
	14
	4
	31
	ІІІ

	43
	Хусаинова Шактай
	Осакаровский
	 СШ №1 п.Осакаровка
	8
	12
	14
	5
	39
	ІІІ

	44
	Құсайынова Айдана 
	г.Сатпаев
	Гимназия имени Сейфуллина
	6
	6
	9
	9
	30
	ІІІ

	45
	Серікбай Айнұр 
	г.Балхаш
	ШЛ  №15 им.Ә.Бөкейханова
	6 
	9
	14
	7
	36
	ІІІ

	46
	Сыздыхан Фатима
	Обл.организация
	БИЛ №2
г.Караганда
	12
	7
	9
	2
	30
	ІІІ

	47
	Құрмаш Әлишер 
	г.Караганда
	Школа-лицей № 57 имени С.Саттарова
	 8
	10
	13
	2
	33
	III

	48
	Нурпеисова Айнур 
	г.Шахтинск
	Школа-лицей им.А.Букейханова
	12 
	9
	9
	5
	35
	III

	49
	Сәрсен Алтынай 
	г.Балхаш
	Школа - гимназия №7 имени С.Сейфуллина
	 10
	6
	13
	2
	31
	III

	50
	Адильхан Камила
	Каркаралинский
	 СОШ №2 им А.Ермекова г.Каркаралинска
	7
	6
	10
	6
	29
	 

	51
	Ануаш Анель
	Обл.организация
	БИЛ №2
г.Караганда
	13
	3
	8
	5
	29
	 

	52
	Ахмедия Жарас
	Жанааркинский
	ОШ имени Б.Амалбекова
	7
	4
	13
	5
	29
	 

	53
	Болсынова Нұрайым  
	г.Жезказган
	ОСШ  №1"
	12
	3
	11
	3
	29
	 

	54
	Жолшорина Айгерим
	г.Каражал
	ОСШ №30 
	11
	5
	8
	5
	29
	 

	55
	Нұржанқызы Нұргүл
	Обл.организация
	СШЛИ ІТ
г.Караганда
	5
	15
	8
	1
	29
	 

	56
	Цой Сергей 
	г.Караганда
	Гимназия № 97
	10
	3
	12
	4
	29
	 

	57
	Герасимова Валерия 
	г.Шахтинск
	Школа-гимназия № 1
	3
	8
	11
	6
	28
	 

	58
	Жалғаспаев Хамза
	Обл.организация
	БИЛ №1
г.Караганда
	5
	4
	10
	9
	28
	 

	59
	Жумашев Галымжан 
	Обл.организация
	СШИ "Мурагер"
г.Караганда
	4
	3
	12
	9
	28
	 

	60
	Избосаров Бекқазы 
	г.Приозерск 
	СОШ №1
	13
	4
	5
	6
	28
	 

	61
	Короленко Руслан 
	Осакаровский
	Опорная школа (ресурсный центр) на базе средней школы №26
	6
	5
	12
	5
	28
	 

	62  
	Рахымбек Нұрсұлтан 
	г.Жезказган
	Гимназия №8
	3
	10
	9
	6
	28
	 

	63
	Сушкова Екатерина 
	Осакаровский
	Опорная школа (ресурсный центр) на базе гимназии №9 п. Осакаровка
	8
	11
	4
	5
	28
	 

	64
	Еренғайып Әділ
	Обл.организация
	СШЛИ ІТ
г.Караганда

	10
	5
	8
	4
	27
	 

	65
	Есенгельдина Наргиз
	г.Каражал
	СШ №30
	9
	5
	6
	7
	27
	 

	66
	Тынысбеков Бекболат 
	Обл.организация
	СШИ имени Жамбыла г.Караганда
	8
	4
	10
	5
	27
	 

	67
	Али Алдияр
	Обл.организация
	БИЛ №1
г.Караганда
	5
	2
	9
	10
	26
	 

	68
	Арипханов Абылхайыр
	Абайский
	ШГ №10
	5
	9
	6
	6
	26
	 

	69
	Подгузова Ангелина 
	г.Сатпаев
	ШЛ №4 им.Абая
	8
	8
	8
	2
	26
	 

	70
	Чепурина Елизавета
	г.Караганда
	Гимназия № 38
	10
	4
	8
	4
	26
	 

	71
	Шакимурат Жандос
	Обл.организация
	СШИ "Зияткер"
г.Караганда
	8
	8
	7
	3
	26
	 

	72
	Балтабаева Аяжан
	Обл.организация
	БИЛ №2 г.Караганда
	5
	9
	7
	4
	25
	 

	73
	Мейрбекова Индира
	Обл.организация
	СШИ "Дарын"
г.Караганда
	 
	11
	12
	2
	25
	 

	74
	Омарова Асем
	Обл.организация
	СШИ "Мурагер"
г.Караганда
	2
	3
	13
	6
	24
	 

	75
	Талғат Нұрбол 
	Обл.организация
	БИЛ №3
г.Жезказган
	4
	4
	13
	3
	24
	 

	76
	Газиева Жанель 
	Обл.организация
	СШИ имени Жамбыла г.Караганда
	8
	4
	7
	4
	23
	 

	77
	Ермек Назым
	Каркаралинский
	СОШ №44 им. Мәди Бәпиұлы г.Каркаралинска
	11
	7
	 
	5
	23
	 

	78
	Куантай Роза
	Каркаралинский
	КГУ СОШ №1 им О.Жаутикова  г.Каркаралинска
	8
	7
	3
	5
	23
	 

	79
	Шаншар Мәдина 
	Обл.организация
	СШИ "Мурагер"
г.Караганда
	8
	4
	8
	3
	23
	 

	80
	Абайдуллина Малика
	Обл.организация
	СШИ "Мурагер"
г.Караганда
	6
	2
	6
	8
	22
	 

	81
	Анарбек Акмарал
	Обл.организация
	СШИ имени Жамбыла г.Караганда
	2
	3
	11
	6
	22
	 

	82
	Лайыкова Асима 
	Обл.организация
	БИЛ №2
г.Караганда
	4
	8
	5
	5
	22
	 

	83
	Нұрғабден Дарын 
	Обл.организация
	БИЛ №1 г.Караганда
	7
	7
	3
	5
	22
	 

	84
	Сұлтанов Ерқанат 
	Обл.организация
	БИЛ №3 г.Жезказган
	8
	7
	3
	4
	22
	 

	85
	Төлеуғазы Адель
	Обл.организация
	БИЛ №2 г.Караганда
	7
	7
	7
	1
	22
	 

	86
	Турсынбекова Айдана
	Обл.организация
	СШИ "Зияткер" г.Балхаш
	7
	8
	5
	2
	22
	 

	87
	Кабижан Айша
	Обл.организация
	БИЛ №2 г.Караганда
	8
	4
	5
	4
	21
	 

	88
	Кабызов Зейнур 
	Обл.организация
	СШИ "Зияткер" г.Балхаш
	11
	 
	7
	3
	21
	 

	89
	Кеңшілік Еркебұлан 
	Обл.организация
	БИЛ №1 г.Караганда
	6
	9
	4
	2
	21
	 

	90
	Қапар Раушан
	г.Сатпаев
	ШЛ №19
	3 
	3
	4
	14
	24
	 

	91
	Марат Бекарыс 
	Обл.организация
	СШЛИ ІТ г. Караганда
	4
	7
	5
	5
	21
	 

	92
	Сагынтаев Бексултан
	Обл.организация
	СШЛИ ІТ г.Караганда
	10
	3
	6
	2
	21
	 

	93
	Сұлтан Назерке 
	Улытауский
	СШ №15 п.Карсакпай
	6
	5
	6
	4
	21
	 

	94
	Сағдат Абай
	Нуринский
	ОШ им.М.Жумабаева
	8
	4
	5
	3
	20
	 

	95
	Сивухина Дарья 
	г.Шахтинск
	ОШ № 7
	5
	5
	5
	5
	20
	 

	96
	Тлеуғазин Қазыбек
	Обл.организация
	СШЛИ ІТ г.Караганда
	11
	4
	5
	0
	20
	 

	97
	Төлегенқызы Дильназ
	Обл.организация
	СШИ имени Жамбыла г.Караганда
	 
	8
	5
	7
	20
	 

	98
	Байшеев Айбат
	Обл.организация
	СШЛИ ІТ г.Караганда
	4
	5
	4
	6
	19
	 

	99
	Бимағанбетова Құралай 
	Улытауский
	№1 Ұлытау ом
	6
	6
	6
	1
	19
	 

	100
	Киргизбаев Ернар 
	г.Каражал
	ОСШ  №30
	7
	5
	6
	1
	19
	 

	101
	Советов Медет 
	Обл.организация
	БИЛ №1 г.Караганда
	5
	2
	9
	3
	19
	 

	102
	Широбоков Алексей
	г.Шахтинск
	ОШ № 11
	5
	5
	8
	1
	19
	 

	103
	Қайратов Алмат
	Обл.организация
	СШИ имени Жамбыла г.Караганда
	9
	 
	 3
	7
	19
	 

	104
	Мекентай Бибарыс 
	Обл.организация
	БИЛ №1 г.Караганда
	2
	6
	8
	2
	18
	 

	105
	Набиева Регина 
	г.Сарань
	ШГ №17  
	5
	3
	7
	3
	18
	 

	106
	Серікбаев Бекзат 
	Обл.организация
	СШИ имени Жамбыла г.Караганда
	10
	0
	5
	3
	18
	 

	107
	Алимханова Назерке 
	г.Приозерск 
	СОШ №2
	4
	5
	5
	3
	17
	 

	108
	Етеревская Татьяна 
	г.Караганда
	Гимназия № 38
	4
	4
	5
	4
	17
	 

	109
	Макулбаев Бекзат 
	Бухар жырауский
	Казахская СОШ №1
	6
	2
	4
	15
	17
	 

	110
	Сәбит Жайна 
	Бухар жырауский
	СОШ им. К.Байсеитовой
	10
	2
	3
	2
	17
	 

	111
	Уразова Аружан
	Осакаровский
	СШ  №23"
	5
	5
	3
	4
	17
	 

	112
	Азат Наргиз
	Обл.организация
	БИЛ №2 г.Караганда
	7
	4
	3
	2
	16
	 

	113
	Тұрысбекова Аружан
	Улытауский
	СШ №15 п.Карсакпай
	 5
	 
	11
	5
	21
	 

	114
	Жағыпарова Ақнұр
	Жанааркинский
	ОШ имени О.Жумабекова
	 
	 
	11
	4
	15
	 

	115
	Жандос Анар
	Бухар жырауский
	Казахская СОШ №1
	4
	4
	4
	3
	15
	 

	116
	Нурланов Медеу 
	г.Темиртау
	Казахская средняя школа № 5 
	 12
	5
	5
	5
	27
	 

	117
	Танирберген Аяжан
	г.Приозерск 
	СОШ №1
	7
	0
	6
	2
	15
	 

	118
	Бекболат Асалжан
	г.Сарань
	 ОШ №4
	5
	1
	4
	3
	13
	 

	119
	Муратов Данияр 
	Обл.организация
	БИЛ №1
	2
	3
	2
	6
	13
	 

	120
	Раисов Дэниел 
	Обл.организация
	СШИ "Мурагер"
г.Караганда
	5
	3
	4
	1
	13
	 

	121
	Шакенова Меруерт
	Обл.организация
	БИЛ №2 г.Караганда
	2
	3
	3
	4
	12
	 

	122
	Бабичева Милана
	Абайский
	Опорная школа №12 г.Абай
	 
	 
	8
	3
	11
	 

	123
	Барт Егор
	г.Караганда
	Гимназия № 97
	 5
	6
	5
	 
	16
	 

	124
	Дехант Карина 
	г.Караганда
	Гимназия № 93
	1
	3
	5
	2
	11
	 

	125
	Токарев Александр
	г.Сарань
	 ОШ №6
	5
	4
	4
	2
	15
	 

	126
	Картаев Тамерлан
	Нуринский
	ОШ им.М.Жумабаева
	 7
	5
	2
	3
	17
	 

	127
	Дарибеков Наурызбай 
	Обл.организация
	СШЛИ ІТ г.Караганда
	1
	5
	2
	1
	9
	 

	128
	Сангилбай Фархад
	Обл.организация
	БИЛ №1 г.Караганда
	7
	 
	 
	 
	7
	 

	129
	Терре Илья Юрьевич
	Абайский
	ШЛ №14
	1
	1
	2
	 
	4
	 






Олимпиаданың қорытындысы бойынша әр пәннен ең жоғарғы балл алған 20 оқушы олимпиаданың іріктеу кезеңіне жолдама алды. 
XIІI Президенттік олимпиаданың іріктеу кезеңі 2020 жылғы 24 қарашада өтеді. 
По результатам олимпиады 20 выпускников с наивысшими баллами в разрезе предметов примут участие в отборочном туре Олимпиады, 24 ноября 2020 года.


	№
	Ф.И. участника
	Школа 
	Всего баллов
	Занятое место

	1
	Рахманова Жанерке
	ЭШГ им.Ж.Ақылбаева Шетского района
	56
	І

	2
	Антощук Елизавета
	ЧУ Гимназия им.Т.Аубакирова  г.Темиртау
	53
	І

	3
	Сағатова Қаламқас
	КШДС п.Шашубай Актогайского района
	52
	І

	4
	Турсумбекова Аяулым
	КШДС п.Шашубай Актогайского района
	48
	ІІ

	5
	Адилов Биржан
	Специализированная школа-интернат "Дарын" г.Караганда
	46
	ІІ

	6
	Аекина Сания
	КШДС п.Шашубай Актогайского района
	46
	ІІ

	7
	Абдимуталипова  Альфия
	Специализированная школа-интернат "Дарын" г.Караганда
	44
	ІІ

	8
	Айдарбекова Эльнура
	Кокпектинская СОШ  Бухар жырауского района
	44
	ІІ

	9
	Рахметбаева Дара
	Специализированная музыкальная школа – интернат г.Караганда
	44
	ІІ

	10
	Рымханова Жанель
	 СОШ №43 им К.Смайылова с.Егиндыбулак Каркаралинского района
	44
	ІІ

	11
	Рыскулова Аружан
	Кокпектинская СОШ Бухар жырауского района
	44
	ІІ

	12
	Кульджанов Аян
	Специализированная школа-интернат "Дарын" г.Караганда
	43
	ІІ

	13
	Куралов Мадияр
	Специализированная школа-интернат "Дарын" г.Караганда
	43
	ІІ

	14
	Асылханова Лейла
	Специализированная школа-интернат имени Н.Нурмакова г.Караганда
	42
	ІІ

	15
	Жасталапқызы Әсел
	Специализированная школа-интернат имени Н.Нурмакова г.Караганда
	42
	ІІ

	16
	Тоғайбай Нұрзат
	Лицей №2 имени Абая г.Балхаш
	42
	ІІ

	17
	Тоқтабекова Адель
	Специализированная школа-интернат имени Н.Нурмакова г.Караганда
	42
	ІІ

	18
	Усенбекова Тогжан
	Специализированная школа-интернат имени Н.Нурмакова г.Караганда
	42
	ІІ

	19
	Приходченко Карина
	Первый Темиртауский классический лицей г.Темиртау
	40
	ІІ

	20
	Филатов  Антон
	Школа-лицей №1 г.Сарань
	40
	ІІ








